execução de serviços pertinentes em características, quantidades e prazos com o objeto 
da presente licitação, conforme especificações constantes neste Termo de Referência. 

21.4 Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

21.4.1 Valor Global: R$ R$ 4.488,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta e oito reais) anual; 

21.4.2 Valores unitários: conforme Planilha de Composição de Preços anexa ao edital. 

22.1 O critério de julgamento da proposta é o menor preço global. 

22.2 As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

[...]

Coleta, transporte, tratamento e 
destinação final de resíduos 
oriundos da unidade de saúde, 
grupo A, B e E, do Ministério de 
Minas e Energia.  

Kg 25 100 1.200 93,50 374,00 4.488,00 

VALOR GLOBAL R$ 4.488,00 

8. Estimativa do Valor da Contratação 

Valor (R$): 4.488,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta e oito reais) anuais. 

O custo estimado da contratação será tornado público apenas e imediatamente após o encerramento do 
envio de lances. 

O custo total estimado da contratação foi obtido a partir do preço médio de algumas cotações dos 
pregões eletrônicos no Painel de Preços e da proposta de preços de algumas empresas com seus